Único de Proveedores por un plazo entre sesenta (60) y ciento ochenta (180) días 

calendario, de conformidad con lo previsto en el mismo.  

La reincidencia, entendida como la reiteración en el cometimiento de una conducta 

tipificada y previamente sancionada, será sancionada con suspensión en el mismo 

Registro de entre ciento ochenta y un (181) y trescientos sesenta (360) días 

calendario. Se considerará reincidencia si es que la infracción reiterada es 

cometida dentro de los tres (3) años posteriores a la primera infracción sancionada 

(…)”;  

Que, el artículo 121 de la LOSNCP dispone:

[...]

Registro Único de Proveedores por un plazo entre sesenta (60) y ciento ochenta (180) días calendario, de conformidad 

con lo previsto en el mismo. 

La reincidencia, entendida como la reiteración en el cometimiento de una conducta tipificada y previamente sancionada, 

será sancionada con suspensión en el mismo Registro de entre ciento ochenta y un (181) y trescientos sesenta (360) 

días calendario. Se considerará reincidencia si es que la infracción reiterada es cometida dentro de los tres (3) años 

posteriores a la primera infracción sancionada (…)” 

Artículo 121.- “Procedimiento sancionatorio.